Escola de Medicina e Ciências da Vida – Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal
Rua Imaculada Conceição, 1155 – Bairro Prado Velho – CEP: 80215-901 - Curitiba, PR - Brasil

Tel (41) 3271-2615
Email: ppgca@pucpr.br   www.pucpr.br/ppgca

Curitiba-PR, 22 de agosto de 2023

Processo seletivo – EDITAL INTERNO 15/2023 MAI/DAI

Modalidade ITI - PUCPR

ID PROJETO 10: Avaliação in vitro e in vivo para validação da fosfatase alcalina
intestinal de origem suína na dieta de leitões desmamados

Docente orientador: Prof. Dr. Leandro Batista Costa

Nome dos (as) candidatos (as):

Gabriel Ken Sugawara Misaka
Pontuação na carta de motivação (5,5 pontos) e entrevista (3,5 pontos): Total 9,0
pontos.

Mariana Blanc Taques
Pontuação na carta de motivação (5,4 pontos) e entrevista (3,8 pontos): Total 9,2
pontos.

Julia Bonfim Pigatto
Pontuação na carta de motivação (5,8 pontos) e entrevista (3,0 pontos): Total 8,8
pontos.

Letícia Carolina Tavares Fernandes
Pontuação na carta de motivação (3,7 pontos) e entrevista (3,8 pontos): Total 7,5
pontos.

Raissa Camargo Rocha
Pontuação na carta de motivação (4,9 pontos) e entrevista (3,6 pontos): Total 8,5
pontos.

Escola de Medicina e Ciências da Vida – Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal
Rua Imaculada Conceição, 1155 – Bairro Prado Velho – CEP: 80215-901 - Curitiba, PR - Brasil

Tel (41) 3271-2615
Email: ppgca@pucpr.br   www.pucpr.br/ppgca

ATA - Processo seletivo – EDITAL INTERNO 15/2023 MAI/DAI

Modalidade ITI - PUCPR

ID PROJETO 10: Avaliação in vitro e in vivo para validação da fosfatase alcalina
intestinal de origem suína na dieta de leitões desmamados

Aos 22 dias do mês de agosto de 2023, de forma on-line, foi realizado as entrevistas
dos (as) candidatos (as) às bolsas ofertadas Pelo Edital Interno 15/2023 –MAI/DAI
Modalidade ITI. Após a avaliação da documentação comprobatória e da entrevista
os (as) candidatos (as) aprovados (as) foram, em ordem alfabética: Gabriel Ken
Sugawara Misaka, Julia Bonfim Pigatto e Mariana Blanc Taques.

__________________________________________________
Prof. Dr. Leandro Batista Costa
Nutrição e Bem-Estar Animal

Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal - PPGCA
Pontifícia Universidade Católica do Paraná - PUCPR